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ORGANIZZAZIONE: 3M Converter Market

Tel: +390294756800
3m.premiumcustomer.it@mmm.com

Tel. +390294752880 
3m.customercare.it@mmm.com

Per accedere al portale utilizzare link:  
go.3m.com/bcom_it 

Tel. +390294754085  
itbcom@mmm.com

Tel. +390294755789  
Fax+390270353250  
3m.creditoclienti.it@mmm.com 

Utilizzare apposito modulo in bCom

https://www.3mitalia.it/3M/it_IT/
azienda-it/SDS-cerca/ 

Servizio 
alla Clientela

Supporto 
bCom

Servizio Credito

Reclami

Schede 
di Sicurezza
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Sei un utente di 3M bCom?

Hai sempre accesso alla versione più aggiornata del listino

Con pochi click puoi scaricare un report contenente tutte le informazioni relative ai 

prodotti che puoi acquistare con i prezzi costantemente aggiornati.

Dal menu di navigazione seleziona Account -> Pezzi -> Estrazione prodotti e prezzi

Clicca sul pulsante Crea report prodotti. 

Quando il report sarà pronto per il download riceverai una mail.

Non sei ancora registrato?
Contatta il tuo rappresentante 3M e richiedi il tuo account. 

bCom è il portale web di 3M per i clienti, fornisce tutte le funzionalità e le informazioni 

che ti servono per il tuo lavoro.

Con bCom puoi avere accesso alle seguenti funzioni, che possono variare in base al tuo 

ruolo e alla natura dei tuoi rapporti con 3M.

· Stato dell'ordine - data di consegna e monitoraggio spedizione

· Documenti di consegna - accedi direttamente a tutte le informazioni

· Prezzo in tempo reale - per tutti i prodotti disponibili

· Ordine rapido - il modo più veloce per mandare ordini a 3M

· Report prodotti e prezzi - accedi alle informazioni su prodotti e prezzi a te riservati

· Accesso semplice e veloce tramite molteplici dispositivi, 24/7
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Sistemi di imballaggio

MOQ = Minimo d‘ordine, UM = Unità di Misura

Soluzioni per l’imballaggio

Nastro per maniglia per il trasporto Scotch® 8330
La nostra maniglia per il trasporto 3M™ 8330 trasforma quasi qualsiasi cosa in un pratico pacco da viaggio. 
Una striscia di plastica resistente con adesivo a ogni estremità per aderire a entrambi i lati di una scatola o di 
una confezione crea un piccolo anello in grado di sostenere fino a 30 libbre se applicato correttamente.

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7100054963 33955 3M™ Maniglia per il trasporto 8330, maniglia bianca, 35 mm x 584 mm x 152 mm 1 Cartone

•	Trasforma gli acquisti ingombranti in pacchi adatti ai viaggi
•	Le maniglie per il trasporto si applicano facilmente alla cassa e possono sostenere fino a 30 libbre
•	Personalizza queste maniglie con un massimo di sei colori per promozioni speciali o codici PN per spar-

gere la voce sulla tua attività

Maniglia per il trasporto 3M™ 8310
La nostra maniglia per il trasporto 3M™ 8310 trasforma quasi qualsiasi cosa in un pratico pacco da viaggio. 
Una striscia di plastica resistente con adesivo a ogni estremità per aderire a entrambi i lati di una scatola o di 
una confezione crea un piccolo anello in grado di sostenere fino a 10 libbre.

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7100049685 33298 Maniglia per il trasporto 3M™ 8310, Bianco, 2.,4 mm x 431.8 mm x 76.2 mm 1 Cartone

•	Trasforma gli acquisti ingombranti in pacchi adatti ai viaggi
•	Le maniglie per il trasporto si applicano facilmente alla cassa e possono sostenere fino a 30 libbre
•	Personalizza queste maniglie con un massimo di sei colori per promozioni speciali o codici PN per spar-

gere la voce sulla tua attività

Maniglia per il trasporto 3M™ 8315
La nostra maniglia per il trasporto 3M™ 8315 trasforma quasi qualsiasi cosa in un pratico pacco da viaggio. 
Una striscia di plastica resistente con adesivo a ogni estremità per aderire a entrambi i lati di una scatola o di 
una confezione crea un piccolo anello in grado di sostenere fino a 15 libbre.

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7100050882 14359
3M™ Maniglia per il trasporto 8315 Bianco, 25,4 mm x 431,8 mm x 152,4 mm, 25 
maniglie per pad, 80 pad per cassa

1 Cartone

•	Trasforma gli acquisti ingombranti in pacchetti a misura di viaggio
•	Le maniglie per il trasporto si applicano facilmente alla cassa al dettaglio e possono supportare fino a 15 

libbre
•	Personalizza queste maniglie con un massimo di sei colori per promozioni speciali o codici UPC per 

spargere la voce sulla tua attività
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Sistemi di imballaggio

MOQ = Minimo d‘ordine, UM = Unità di Misura

Nastro per maniglia per il trasporto 3M™ 8346
Progettato per un utilizzo regolare ed efficiente con le attrezzature automatizzate per l‘applicazione di mani-
glie per il trasporto, il nastro per maniglia da trasporto 3M™ 8346HP è un nastro ad alte prestazioni caratte-
rizzato da un resistente supporto in film di poliestere e da un adesivo aggressivo in gomma sintetica partico-
larmente adatto per maniglie da trasporto con elevata resistenza al taglio per articoli fino a 20 libbre.

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7000095462 5 Nastro per maniglia per il trasporto 3M™ 8346 HP, Trasparente, 25 mm x 800 m 12 Rotolo

•	I rotoli lunghi e livellati sono progettati per un uso regolare ed efficiente con le attrezzature automatizza-
te per l‘applicazione di maniglie per il trasporto

•	Combinato con un inserto stampato personalizzato crea una comoda maniglia per portare e trasportare 
oggetti impacchettati fino a 20 libbre

•	L‘esclusiva struttura adesiva con supporto in poliestere consente di creare maniglie su attrezzature 
automatiche

Nastri per chiusura cartoni

Nastro da imballaggio Scotch® 311+
Scotch® Box Sealing Tape 311 è un nastro da imballaggio industriale ad alte prestazioni per la sigillatura delle 
scatole in applicazioni di imballaggio esigenti. Vanta ottime prestazioni in ambienti di spedizione e stoccaggio 
umidi e freddi, anche in caso di congelamento.

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7100220442 311+4866T Nastro da imballaggio Scotch® 311+, Trasparente, 48 mm x 66 m 36 Rotolo

7100220358 311+48990T Nastro da imballaggio Scotch® 311+, Trasparente, 48 mm x 990 m 6 Rotolo

•	Nastro per imballaggi industriali ad elevate prestazioni, sviluppato per applicazione in ambienti umidi e 
freddi

•	Eccellente per la sigillatura delle scatole in applicazioni critiche
•	Eccellenti prestazioni in un ampio range di temperature

Nastro da imballaggio Scotch® 313
Il nastro da imballaggio Scotch® 313 è un nastro sigillante per impieghi generali a basso rumorosità, adatto per 
imballaggi leggeri e medi, in particolare nell‘industria generale, nel settore food and beverage e nelle applica-
zioni a basse temperature.

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7000095582 39503 Nastro da imballaggio Scotch® 313, Bianco, 50 mm x 100 m 36 Rotolo

7000095507 85714 Nastro da imballaggio Scotch® 313, Bianco, adesivo acrilico, 150 mm x 990 m 54 Rotolo

7000095670 42095 Nastro da imballaggio Scotch® 313, Clear, 50 mm x 66 m 36 Rotolo

7000095669 42066 Nastro da imballaggio Scotch® 313, Marrone, 50 mm x 66 m 36 Rotolo

•	Nastro sigillante affidabile per applicazioni di confezionamento di peso medio
•	Erogazione a bassa rumorosità
•	Eccellente adesione ai liner in carta riciclata e ai pannelli in fibra
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Sistemi di imballaggio

MOQ = Minimo d‘ordine, UM = Unità di Misura

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7000095504 85671 Nastro da imballaggio Scotch® 313, Trasparente, 50 mm x 66 m 36 Rotolo

7000095506 85682 Nastro da imballaggio Scotch® 313, Trasparente, 150 mm x 990 m 54 Rotolo

7000095541 70924 Scotch® Nastro da imballaggio 313 36 Rotolo

7000095505 85673
Scotch® Nastro da imballaggio con rumorosità ridotta 313 beige, adesivo acrilico, 
50 mm x 66 m

36 Rotolo

Nastro da imballaggio Scotch® 313
Il nastro da imballaggio Scotch® 313 è un nastro sigillante per impieghi generali a basso rumorosità, adatto per 
imballaggi leggeri e medi, in particolare nell‘industria generale, nel settore food and beverage e nelle applica-
zioni a basse temperature.

•	Nastro sigillante affidabile per applicazioni di confezionamento di peso medio
•	Erogazione a bassa rumorosità
•	Eccellente adesione ai liner in carta riciclata e ai pannelli in fibra

Nastro da imballaggio Scotch® 371
Il nastro da imballo Scotch® 371 è un nastro sigillante per chiusura scatole di uso generico, progettato per chi-
udere in modo sicuro scatole in un‘ampia gamma di materiali leggeri e cartoni, compreso il cartone ondulato.

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7000095591 59389 3M™ Scotch® ‚Nastro da imballaggio 371C giallo ,50 mm x 66 m, 36rls 1188 Rotolo

7000035377 60642 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Bianco, 50 mm x 66 m 36 Rotolo

7000095370 598 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Bianco, 50 mm x 132 m 36 Rotolo

7000095378 5876 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Bianco, 50 mm x 990 m 216 Rotolo

7000095346 52350 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Marrone, 25 mm x 66 m 72 Rotolo

7000095343 49558 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Marrone, 38 mm x 66 m 48 Rotolo

7100135770 32254 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Marrone, 48 mm x 66 m 36 Rotolo

7000095475 28017 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Marrone, 50 mm x 66 m 36 Rotolo

7100135324 32196 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Marrone, 50 mm x 66 m 36 Rotolo

7100135326 32302 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Marrone, 50 mm x 132 m 36 Rotolo

7100135325 32265 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Marrone, 50 mm x 990 m 6 Rotolo

7100144122 35018 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Marrone, 75 mm x 66 m 24 Rotolo

7100135323 32301 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Marrone, 75 mm x 660 m 4 Rotolo

7000095375 1906 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Marrone, 75 mm x 990 m 4 Rotolo

7100144121 34998 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Marrone, 75mm x 132m 24 Rotolo

7000035376 54295 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Trasparente ,75 mm x 66 m 24 Rotolo

7100144124 35038 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Trasparente ,75 mm x 990 m 1 Rotolo

7100144123 35045 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Trasparente, 25 mm x 66 m 72 Rotolo

7000035373 47841 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Trasparente, 38 mm x 66 m 48 Rotolo

7100135347 32722 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Trasparente, 38 mm x 990 m 8 Rotolo

7100135750 32258 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Trasparente, 48 mm x 66 m 36 Rotolo

•	Nastro da imballo economico e affidabile per applicazioni leggere di confezionamento
•	Buona aderenza iniziale ad un‘ampia varietà di materiali, tra cui pannelli in fibra
•	Il supporto si adatta intorno agli angoli e alle aree ruvide per una tenuta ermetica
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Sistemi di imballaggio

MOQ = Minimo d‘ordine, UM = Unità di Misura

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7100135773 32724 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Trasparente, 48 mm x 990 m 6 Rotolo

7000095476 28280 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Trasparente, 50 mm x 66 m 36 Rotolo

7100135318 32210 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Trasparente, 50 mm x 66 m 36 Rotolo

7100196532 371T50CL Nastro da imballaggio Scotch® 371, Trasparente, 50 mm x 66 m 1188 Rotolo

7100135321 32216 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Trasparente, 50 mm x 100 m 36 Rotolo

7100135322 32312 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Trasparente, 50 mm x 132 m 36 Rotolo

7100135315 32715 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Trasparente, 50 mm x 990 m 6 Rotolo

7100135319 32282 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Trasparente, 50 mm x 1500 m 6 Rotolo

7100144147 35036 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Trasparente, 75 mm x 132 m 24 Rotolo

7100135510 32156 Nastro da imballaggio Scotch® 371, Trasparente, 75 mm x 660 m 4 Rotolo

Nastro da imballaggio Scotch® 371
Il nastro da imballo Scotch® 371 è un nastro sigillante per chiusura scatole di uso generico, progettato per chi-
udere in modo sicuro scatole in un‘ampia gamma di materiali leggeri e cartoni, compreso il cartone ondulato.

•	Nastro da imballo economico e affidabile per applicazioni leggere di confezionamento
•	Buona aderenza iniziale ad un‘ampia varietà di materiali, tra cui pannelli in fibra
•	Il supporto si adatta intorno agli angoli e alle aree ruvide per una tenuta ermetica

Nastro da imballaggio Scotch® 3787
Sigilla le tue scatole in modo rapido e sicuro con il nastro da imballaggio Scotch® 3787. Nastro per uso gene-
rico con supporto in film in polipropilene ScotchPro™ e adesivo privo di solventi. Il nostro nastro è resistente 
alle abrasioni e all‘umidità e funge da barriera contro polveri e agenti inquinanti.

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7000095606 46162 Nastro da imballaggio Scotch® 3787, Bianco, 150 mm x 1320 m 54 Rotolo

7000095607 46165 Nastro da imballaggio Scotch® 3787, Marrone, 150 mm x 1320 m 54 Rotolo

7000095605 46161 Nastro da imballaggio Scotch® 3787, Trasparente, 150 mm x 1320 m 2 Rotolo

•	Sigilla e rendi sicure le tue confezioni in modo rapido e professionale
•	Si taglia facilmente con le mani
•	Proteggi i tuoi prodotti da polvere e contaminanti

Nastro da imballaggio Scotch® 6893
Sigilla le tue scatole e i tuoi pacchi in modo rapido e sicuro con il nastro sigillante da imballaggio Scotch® 
6893. Il nostro nastro adesivo resistente e ad alte prestazioni con film in UPVC è caratterizzato da un adesivo 
in gomma resina naturale in solvente. È strappabile a mano e progettato per la chiusura con un‘unica striscia.

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7000095276 8713 Nastro da imballaggio Scotch® 6893, Rosso, 25mm x 66m 72 Rotolo

7000095272 8683 Nastro da imballaggio Scotch® 6893, Rosso, 50mm x 66m 36 Rotolo

•	Sigilla e rendi sicure le tue confezioni in modo rapido e professionale
•	Si taglia facilmente con le mani
•	Utilizzo a basse temperature e in condizioni in cui sono presenti umidità e sostanze chimiche
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Sistemi di imballaggio

MOQ = Minimo d‘ordine, UM = Unità di Misura

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7000035368 11924 Scotch® Nastro 6893 rosso rivestimento in PVC, 19mm x 66m 96 Rotolo

Nastro da imballaggio Scotch® 6893
Sigilla le tue scatole e i tuoi pacchi in modo rapido e sicuro con il nastro sigillante da imballaggio Scotch® 
6893. Il nostro nastro adesivo resistente e ad alte prestazioni con film in UPVC è caratterizzato da un adesivo 
in gomma resina naturale in solvente. È strappabile a mano e progettato per la chiusura con un‘unica striscia.

•	Sigilla e rendi sicure le tue confezioni in modo rapido e professionale
•	Si taglia facilmente con le mani
•	Utilizzo a basse temperature e in condizioni in cui sono presenti umidità e sostanze chimiche

Il nastro sigillante per scatole ad alte prestazioni Scotch® 3705
Il nastro sigillante per scatole ad alte prestazioni Scotch® 3705 è un nastro da imballaggio ad alte prestazioni 
con un supporto in film di polipropilene resistente con orientamento bi-assiale estremamente resistente e un 
adesivo a base di gomma naturale e resina a base di solvente ad alto potere di taglio/adesione.

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7000095271 8681
Il nastro sigillante per scatole ad alte prestazioni Scotch® 3705, Trasparente, 50 mm 
x 66 m

36 Rotolo

•	Proteggi i tuoi beni preziosi e fragili
•	Utilizzabile in un‘ampia gamma di applicazioni di imballaggio intensive
•	Riduce il rischio di danni al prodotto o guasti alla sigillatura della scatola

Nastro da imballaggio ad alte prestazioni Scotch® 3739
Il nastro da imballo Scotch® 3739 è un nastro sigillante per chiusura scatole ad alte prestazioni, progettato 
per risigillare e imballare prodotti medio-pesanti. Assorbe gli urti e resiste alle spaccature se sottoposto a 
manipolazione.

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7000095419 94016 Nastro da imballaggio ad alte prestazioni Scotch® 3739, Bianco, 50 mm x 132 m 864 Rotolo

7000095433 1099091 Nastro da imballaggio ad alte prestazioni Scotch® 3739, Bianco, 50 mm x 990 m 6 Rotolo

7000095418 84365 Nastro da imballaggio ad alte prestazioni Scotch® 3739, Bianco, 50mm x 66m 1188 Rotolo

7000095411 3739150990B Nastro da imballaggio ad alte prestazioni Scotch® 3739, Bianco, 150 mm x 990 m 72 Rotolo

7000095400 83784 Nastro da imballaggio ad alte prestazioni Scotch® 3739, Marrone, 50 mm x 66 m 1188 Rotolo

7000095671 57028 Nastro da imballaggio ad alte prestazioni Scotch® 3739, Marrone, 50 mm x 66 m 72 Kit

7000095394 3739B759 Nastro da imballaggio ad alte prestazioni Scotch® 3739, Marrone, 75 mm x 990 m 144 Rotolo

7000095403 83781 Nastro da imballaggio ad alte prestazioni Scotch® 3739, Trasparente, 50 mm x 66 m 1188 Rotolo

7000095404 83779
Nastro da imballaggio ad alte prestazioni Scotch® 3739, Trasparente, 50 mm x 132 
m

864 Rotolo

7000095395 373975T Nastro da imballaggio ad alte prestazioni Scotch® 3739, Trasparente, 75 mm x 66 m 24 Rotolo

7000095396 75442
Nastro da imballaggio ad alte prestazioni Scotch® 3739, Trasparente, 75 mm x 990 
m

144 Rotolo

•	Nastro da imballaggio affidabile per applicazioni di confezionamento medio-pesanti
•	Elevata aderenza iniziale e resistenza al taglio sui pannelli in fibra
•	Utilizzare per la chiusura a striscia singola di scatole di cartone
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Sistemi di imballaggio

MOQ = Minimo d‘ordine, UM = Unità di Misura

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7000095412 23652
Nastro da imballaggio ad alte prestazioni Scotch® 3739, Trasparente, 150 mm x 990 
m

72 Rotolo

7000095409 87030
Scotch® Nastro da imballaggio 3739 lucido, 50 mm x 990 m, 36 pezzi per 
confezione

6 Rotolo

7100146490 87026
Scotch® Nastro da imballaggio 3739 trasparente, 50 mm x 990 m ,6 pezzi per 
confezione

6 Rotolo

7000095401 83783 Scotch® Nastro da imballaggio 3739, 50 mm x 132 m, 36 pezzi per confezione 36 Rotolo

Nastro da imballaggio ad alte prestazioni Scotch® 3739
Il nastro da imballo Scotch® 3739 è un nastro sigillante per chiusura scatole ad alte prestazioni, progettato 
per risigillare e imballare prodotti medio-pesanti. Assorbe gli urti e resiste alle spaccature se sottoposto a 
manipolazione.

•	Nastro da imballaggio affidabile per applicazioni di confezionamento medio-pesanti
•	Elevata aderenza iniziale e resistenza al taglio sui pannelli in fibra
•	Utilizzare per la chiusura a striscia singola di scatole di cartone

Nastro da imballaggio ad alte prestazioni Scotch® 375E
Il nastro da imballo Scotch® 375E è un nastro sigillante per chiusura scatole ad alte prestazioni, ideale per 
sigillare ermeticamente imballaggi sovrapposti e pesanti. Assorbe gli urti e resiste alla spaccatura se sottopos-
to a manipolazione.

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7000035395 60637 Nastro da imballaggio ad alte prestazioni Scotch® 375E, Marrone, 150 mm x 990 m 54 Rotolo

7100144125 35047 Nastro da imballaggio ad alte prestazioni Scotch® 375E, Trasparente, 50 mm x 66 m 36 Rotolo

7000095436 82135
Nastro da imballaggio ad alte prestazioni Scotch® 375E, Trasparente, 50 mm x 660 
m

6 Rotolo

7000095631 1994
Nastro da imballaggio ad alte prestazioni Scotch® 375E, Trasparente, 75 mm x 990 
m

4 Rotolo

7000095434 82133
Scotch® Nastro da imballaggio ad alte prestazioni 375E trasparente, 50 mm x 990 
m

6 Rotolo

•	Nastro da imballaggio per applicazioni di confezionamento medio-pesanti
•	Elevata aderenza iniziale ed eccellente resistenza al taglio su pannelli infibra
•	Si comporta bene a tutte le temperature tipicamente riscontrate dai prodotti confezionati negli ambienti 

di spedizione e stoccaggio
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Sistemi di imballaggio

MOQ = Minimo d‘ordine, UM = Unità di Misura

Nastro adesivo Scotch® 375+
Scotch® Nastro sigillante ad alta aderenza 375+ è un nastro da imballaggio ad alte prestazioni che chiude in 
modo sicuro una vasta gamma di materiali pesanti per scatole, comprese le scatole in materiale riciclato. Il 
forte adesivo chiude in sicurezza le scatole per prevenire la manomissione e il distacco del nastro durante lo 
spostamento, la spedizione e la consegna. Il supporto in pellicola di polipropilene è facile da srotolare e resiste 
ad abrasioni, umidità, graffiatura e strappi sui bordi.

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7100215092 xxx Nastro adesivo Scotch® 375+, Trasparente, 48 mm x 50 m 36 Rotolo

7100215511 xxx Nastro adesivo Scotch® 375+, Trasparente, 48 mm x 914 m 6 Rotolo

7100215467 xxx Nastro adesivo Scotch® 375+, Trasparente, 72 mm x 50 m 24 Rotolo

7100216187 xxx Nastro adesivo Scotch® 375+, Trasparente, 72 mm x 914 m 4 Rotolo

•	Nastro da imballaggio hot melt ad elevate prestazioni per applicazioni gravose
•	L‘adesivo tenace aiuta a prevenire la manomissione e il distacco del nastro durante la spedizione e la 

consegna
•	Elevata resistenza a strappi e rotture sui bordi per le spedizioni e-commerce e di pacchi singoli

Nastro da imballaggio ad alte prestazioni Scotch® 3444
Sigilla il cartone utilizzando il nastro da imballaggio ad alte prestazioni Scotch® 3444. Il nostro nastro sigillan-
te da imballaggio è costituito da carta impregnata con superficie posteriore piana non siliconica rivestita con 
un adesivo in gomma naturale. Aderisce a un‘ampia varietà di superfici.

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7100146500 7100146500 Nastro da imballaggio ad alte prestazioni Scotch® 3444, Marrone, 50 mm x 50 m 36 Rotolo

7100146162 56994 Nastro da imballaggio ad alte prestazioni Scotch® 3444, Marrone, 75 mm x 50 m 24 Rotolo

•	Utilizzalo per le applicazioni di sigillatura del cartone
•	Utilizzalo per sigillare scatole leggere con un‘unica striscia e per confezioni usate e di altri tipi
•	Ottieni un adesivo ad alta adesione composto da carta impregnata con superficie posteriore piana non 

siliconica e rivestito in gomma naturale

Nastro Scotch® Performance 3707
Il nastro sigillante per scatole a basso rumore Scotch® Performance 3707 è un nastro sigillante per scatole ad 
alte prestazioni con un supporto in film di polipropilene e adesivo solvente (gomma naturale-resina). Il suppor-
to in polipropilene ScotchproTM resiste alla spaccatura se sottoposto a una manipolazione brusca e assorbe 
gli urti.

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7000095240 8603-AD Nastro Scotch® Performance 3707, Trasparente, 50 mm x 66 m 6 Rotolo

7000095237 8597
Scotch® Nastro da imballaggio a bassa rumorosità 3707 lucido ,50 mm x 66 m, 36 
pezzi per confezione

36 Rotolo

•	Ridurre il rumore durante l‘applicazione
•	Offre resistenza agli strappi
•	Assorbe gli urti
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Nastro sigillante per scatole in PVC ad alte prestazioni Scotch® 
6890
Il nastro da imballo in PVC Scotch® 6890 è un nastro sigillante per chiusura scatole a bassa rumorosità ad alte 
prestazioni, adatto per sigillare scatole, combinare, effettuare sigillature termorestringenti e raggruppamenti 
di pacchi leggeri.

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7000095243 8615-AD
Nastro sigillante per scatole in PVC ad alte prestazioni Scotch® 6890, Bianco, 50 
mm x 66 m

36 Rotolo

7000095304 17104
Nastro sigillante per scatole in PVC ad alte prestazioni Scotch® 6890, Bianco, 150 
mm x 990 m

72 Rotolo

7000095238 8598
Nastro sigillante per scatole in PVC ad alte prestazioni Scotch® 6890, Marrone, 50 
mm x 66 m

36 Rotolo

7000095286 10254
Nastro sigillante per scatole in PVC ad alte prestazioni Scotch® 6890, Trasparente, 
50 mm x 66 m

36 Rotolo

•	Nastro da imballaggio affidabile per applicazioni di confezionamento medio-leggere
•	Erogazione a bassa rumorosità e strappabile a mano
•	Elevata aderenza iniziale e resistenza al taglio

Nastro estensibile Scotch® 8886
Un nastro estensibile trasparente ad alte prestazioni progettato per fissare, fasciare e rinforzare merci per la 
movimentazione e spedizione tra impianti.

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7100025020 93258 Nastro estensibile Scotch® 8886, Trasparente, 36 mm x 55 m 24 Rotolo

7100026479 60182 Nastro estensibile Scotch® 8886, Trasparente, 36 mm x 500 m 6 Rotolo

•	Il nastro si estende del 600% per applicazioni da medie a gravose.
•	Il processo di allungamento riduce il livello di adesione per evitare danni alla superficie del prodotto.
•	Dopo l‘allungamento, il supporto in polietilene aumenta la resistenza delle applicazioni di fasciatura e 

fissaggio.

Nastro da imballaggio Tartan™ 305
Il nastro sigillante da imballaggio Tartan™ 305 è un nastro da imballaggio silenzioso adatto per applicazioni 
leggere in particolare nell‘industria alimentare e delle bevande. Il supporto in film di polipropilene è facile da 
maneggiare e resiste ad abrasioni, umidità e graffiatura. Il supporto uniforme e affidabile si conforma facilmen-
te a bordi e superfici ruvide, per una chiusura ermetica.

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7000095639 41917 Nastro da imballaggio Tartan™ 305, Marrone, 50 mm x 66 m 36 Rotolo

7000095640 41948 Nastro da imballaggio Tartan™ 305, Trasperente, 50 mm x 66 m 36 Rotolo

•	Nastro da imballaggio universale adatto per applicazioni leggere e a prezzi più contenuti
•	L‘adesivo acrilico con supporto in polipropilene garantisce prestazioni affidabili e di qualità
•	Resiste ai raggi UV senza ingiallimento per applicazioni di archiviazione
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Nastro da imballaggio Scotch® 309
Il nastro da imballaggio Scotch® 309 è un nastro sigillante per impieghi generali a basso rumorosità, adatto 
per imballaggi leggeri, in particolare nell‘industria generale, nel settore food and beverage e nelle applicazioni 
a basse temperature.

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7000095556 43196 Nastro da imballaggio Scotch® 309, Beige, 38 mm x 66 m 48 Rotolo

7000095502 85583 Nastro da imballaggio Scotch® 309, Marrone, 50 mm x 66 m 36 Rotolo

7000095618 76297 Nastro da imballaggio Scotch® 309, Marrone, 50 mm x 66 m 36 Rotolo

7100197124 3095066M Nastro da imballaggio Scotch® 309, Marrone, 50 mm x 66 m 1188 Rotolo

7000095478 28460 Nastro da imballaggio Scotch® 309, Trasparemte, 50 mm x 66 m 36 Rotolo

7000095555 43101 Nastro da imballaggio Scotch® 309, Trasparente, 38 mm x 66 m 48 Rotolo

7000095662 7723 Nastro da imballaggio Scotch® 309, Trasparente, 38 mm x 66 m 48 Rotolo

7000095501 85555 Nastro da imballaggio Scotch® 309, Trasparente, 50 mm x 66 m 36 Rotolo

7100197067 3095066T Nastro da imballaggio Scotch® 309, Trasparente, 50 mm x 66 m 36 Rotolo

7000095619 76301 Nastro da imballaggio Scotch® 309, Trasparente, 50 mm x 66 m, BCSR 36 Rotolo

7000095558 43262 Nastro da imballaggio Scotch® 309, Trasparente, 75 mm x 66 m 24 Rotolo

7000095477 28458 Scotch® Nastro da imballaggio 309 cuoio, 50 mm x 66 m 36 Rotolo

•	Nastro da imballo economico e affidabile per applicazioni leggere di confezionamento
•	Erogazione a bassa rumorosità
•	Eccellente adesione ai liner in carta riciclata e ai pannelli in fibra

Nastro da imballaggio Tartan™ 369
Il nastro da imballaggio Tartan™ 369 è un nastro per chiusura scatole di uso generico, ideale da utilizzare su 
buste leggere, invii postali e applicazioni non critiche per la sigillatura di scatole.

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7100135774 32226 Nastro da imballaggio Tartan™ 369, Marrone, 44 mm x 66 m 36 Rotolo

7100135749 33164 Nastro da imballaggio Tartan™ 369, Marrone, 48 mm x 132 m 36 Rotolo

7100137072 32235 Nastro da imballaggio Tartan™ 369, Marrone, 50 mm x 66 m 36 Rotolo

7100135754 32245 Nastro da imballaggio Tartan™ 369, Marrone, 50 mm x 132 m 36 Rotolo

7100135752 32231 Nastro da imballaggio Tartan™ 369, Trasparente, 44 mm x 66 m 36 Rotolo

7100135755 33156 Nastro da imballaggio Tartan™ 369, Trasparente, 44 mm x 132 m 36 Rotolo

7100135746 33157 Nastro da imballaggio Tartan™ 369, Trasparente, 48 mm x 990 m 6 Rotolo

7100135742 32238 Nastro da imballaggio Tartan™ 369, Trasparente, 50 mm x 66 m 36 Rotolo

7100135745 32244 Nastro da imballaggio Tartan™ 369, Trasparente, 50 mm x 132 m 36 Rotolo

7100135743 32247 Nastro da imballaggio Tartan™ 369, Trasparente, 50 mm x 990 m 6 Rotolo

7100135744 32248 Nastro da imballaggio Tartan™ 369, Trasparente, 50 mm x 1500 m 6 Rotolo

•	Adatto per applicazioni non critiche di confezionamento leggero
•	Buona aderenza iniziale ad un‘ampia varietà di materiali, tra cui pannelli in fibra
•	Il nastro resiste a tagli, abrasioni, umidità e rigature
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Ganci adesivi

Gancetti 3M™ Hang Tab 1074
Abbiamo progettato 3M™ Appendi etichette 1074 per attaccarsi rapidamente alla superficie di un prodotto 
e consentire a quel prodotto di appendersi a un piolo per la visualizzazione. Queste linguette sono ideali per 
appendere pacchi avvolti in pellicola termoretraibile e per la riparazione in negozio di imballaggi danneggiati, 
come punzoni strappati nelle intestazioni di truciolato.

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7000051823 37688 Gancetti 3M™ Hang Tab 1074, Trasparente, 25 mm x 50 mm 10 Confezione

•	Aderisce istantaneamente a confezioni termoretraibili, cartoni e superfici del prodotto
•	Il supporto in poliestere resiste all‘abrasione, alla rottura e allo strappo dei bordi
•	Il nastro trasparente rende visibile testo e grafica sottostanti

Gancetti 3M™ Hang Tab 1075
Gancetto in poliestere trasparente e resistente 50,8 mm x 50,8 mm con supporto adesivo sensibile alla 
pressione. Aderisce alla maggior parte delle superfici da imballo o prodotti in modo che l‘articolo possa essere 
esposto. Foro a delta per una fissaggio sicuro su piolino nei punti vendita al dettaglio.

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7000001899 97582 Gancetti 3M™ Hang Tab 1075, Trasparente, 50 mm x 50 mm 10 Confezione

•	Il nastro trasparente non copre le scritte della confezione. Gancetto preformato, ripiegabile per una 
praticità e facilità d‘uso.

•	Il supporto robusto in poliestere resiste ad abrasione, a strappi e rotture.
•	L‘adesivo a base di resina di gomma hot melt resistente aderisce a un‘ampia gamma di superfici, tra cui 

confezioni sottovuoto e talloncini di chiusura di pannelli di particelle.

Gancetti 3M™ ScotchPad™ Hang Tab 1180
Le 3M™ Hang Tabs 1180 sono in PVC trasparente e misurano 48 x 38 mm con un adesivo sensibile alla pressi-
one. Sono forniti in rotoli su liner per installazione automatica.

ID Prodotto Codice 
Articolo Descrizione MOQ UM

7000070514 37690 3M™ Appendi etichette 1180, trasparente 48 mm x 38 mm 1 Cartone

•	Foro triangolare per spille Europa.
•	Carico massimo supportato 340 g
•	Trasparente
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3M™ Box Sealing Tapes  

Product number 309 313 369 371 6890 3739 375E

Properties/suitable for
Low noise  
and colder  
& damper

Low noise  
and colder  
& damper

Economical  
general  
purpose

Economical  
general  
purpose

Recycled  
cartons

Performance 
tape

High  
performance 

tape

Key features (info box)

Physical and Performance Characteristics, Key Features

Product number 309 313 369 371 6890 3739 375E

Total thickness 
[mm] 0.050 0.065 0.041 0.045 0.051 0.054 0.073

Adhesive type Acrylic Acrylic Hot melt  
rubber-resin

Hot melt  
rubber-resin

Solvent natural 
rubber resin

Hot melt  
rubber-resin

Hot melt  
rubber-resin

Colour Tan, clear, 
white

Tan,  
clear

Tan,  
clear

Tan,  
clear

Tan,  
clear

Tan,  
clear

Tan,  
clear

Backing material BOPP BOPP BOPP BOPP PVC BOPP BOPP

Peel strength  
[Newton/25 mm] 6.5 8.8 10.5 11.75 5.5 11 15

Tensile strength 
[Newton/25 mm] 125 153 118 * 132.5 143 118 200

Elongation  
at break 160% 125% 162% 165% 70% 165% 140%

Light weight  
packaging • • •

Medium weight 
packaging • •

Medium to heavy 
weight packaging • •

Low noise • • •

Meets BRC  
requirements • • •* •* • •

Suggested Applications

Product number 309 313 369 371 6890 3739 375E

Lightweight box sealing • •

Reduce noise level in the  
work area with a slow,  
low noise unwind

• • •

Lightweight to medium-weight 
box sealing • •

Non-critical lightweight  
box sealing • •

Best performance application 
range for slotted boxes  
weighing up to 70 lbs / 30 kg

•

Heat shrink sealing and  
bundling lightweight packages •

Single strip closure of  
fibreboard boxes •

Medium- to heavy-weight  
box sealing • •

Seal boxes with high recycled 
content •

Product number 309 313 369 371 6890 3739 375E

Product Use
All statements, technical information, and recommendations contained in this document are based upon tests or experience that 3M believes are reliable. However, many factors beyond 3M’s control 
can affect the use and performance of a 3M product in a particular application, including the conditions under which the product is used and the time and environmental conditions in which the prod-
uct is expected to perform. Since these factors are uniquely within the user’s knowledge and control, it is essential that the user evaluates the 3M product to determine whether it is fit for a particular 
purpose and suitable for the user’s method or application. All questions of liability relating to this product are governed by the terms of the sale subject, where applicable, to the prevailing law.

* Not all items are certified
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Test di Laboratorio

Test conformi ai metodi standard ASTM D3330 o AFERA 5001 o ISO 1939

Pelatura a 90°

Dimensione standard provini (substrati): 50x200mm
Numero di provini utilizzati per singolo test: 5
Tempo minimo per l’esecuzione della prova: 7 giorni lavorativi dal ricevimento dei campioni

Prezzo per test (in €)
226,60

Test conformi ai metodi standard ASTM D3330 o AFERA 5001 o ISO 1939

Pelatura a 180°

Dimensione standard provini (substrati): 50x200mm
Numero di provini utilizzati per singolo test: 5
Tempo minimo per l’esecuzione della prova: 7 giorni lavorativi dal ricevimento dei campioni

Prezzo per test (in €)
226,60

Test conformi ai metodi standard ASTM D-1002 o ISO 4587 

Taglio dinamico

Dimensione standard provini (substrati): 25x100 mm
Numero di provini utilizzati per singolo test: 10 (ogni campione è costituito da due aderendi)
Tempo minimo per l’esecuzione della prova: 10 giorni lavorativi dal ricevimento dei campioni

Prezzo per test (in €)
283,25

Bead Peel test

Dimensione standard provini (substrati): 50x200mm
Numero di provini utilizzati per singolo test: 5
Tempo minimo per l’esecuzione della prova: 20 giorni lavorativi dal ricevimento dei campioni

Prezzo per test (in €)
226,60

Il test viene effettuato presso i laboratori 3M di Pioltello. Al termine del test verrà fornito al cliente un test 
report confidenziale, oltre ai provini per la visione dei risultati

Test di Laboratorio

Test di adesione per biadesivi spessi (VHB, Foam Tapes)

Il test viene effettuato presso i laboratori 3M di Pioltello. Al termine del test verrà fornito al cliente un test 
report confidenziale, oltre ai provini per la visione dei risultati.

Test di adesione per biadesivi sottili e nastri monoadesivi

Il test viene effettuato presso i laboratori 3M di Pioltello. Al termine del test verrà fornito al cliente un test 
report confidenziale, oltre ai provini per la visione dei risultati.

Test di resistenza a taglio per adesivi strutturali su substrati rigidi

Il test viene effettuato presso i laboratori 3M di Pioltello. Al termine del test verrà fornito al cliente un test 
report confidenziale, oltre ai provini per la visione dei risultati

Test di adesione per sigillanti

10 provini (forniti dal Cliente)

5 provini (forniti dal Cliente)

5 provini (forniti dal Cliente)

5 provini (forniti dal Cliente)



Test conforme al metodo standard ISO 9142, ciclo D2, 14 ripetizioni

Dimensione standard provini (substrati): secondo il test richiesto
Numero di provini utilizzati per singolo test: secondo il test richiesto
Tempo minimo per l’esecuzione della prova: secondo la disponibilità delle attrezzature

Prezzo per test (in €)
906,40

Test conforme al metodo standard ISO 9227, 35°C, 5% NaCl

Dimensione standard provini (substrati): secondo il test richiesto
Numero di provini utilizzati per singolo test: secondo il test richiesto
Tempo minimo per l’esecuzione della prova: secondo la disponibilità delle attrezzature

Prezzo per test (in €)
1.133,00

Prezzo (in €)
226,60 a persona 
566,50 compl.

Partecipazione ai corsi tecnici 
Per un numero di partecipanti pari o superiore alle 3 persone per azienda

Per tutte le prove non in elenco verrà fornita opportuna quotazione previa valutazione da parte del responsabile del Centro Tecnico.

Corsi Tecnici

Partecipazione ai corsi tecnici sui prodotti 3M 

Test di invecchiamento accelerato

Il test viene effettuato presso i laboratori 3M di Pioltello. Al termine del test verrà fornito al cliente un test 
report confidenziale, oltre ai provini per la visione dei risultati

Test di corrosione in nebbia salina

Il test viene effettuato presso i laboratori 3M di Pioltello. Al termine del test verrà fornito al cliente un test 
report confidenziale, oltre ai provini per la visione dei risultati

Note

Test standard della durata di 4 settimane

Test standard della durata di 2 settimane
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